Manutenção e Recuperação de Vias e Logradouros Públicos, no(s) 

elemento(s) de despesa(s): 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica; Subelemento 3.3.90.39.21 Manutenção e conservação de 

estradas e vias. 

2.2. O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$ 

1.001.564,59 (Um milhão, um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais 

e cinquenta e nove centavos) e o valor máximo unitário estimado por 

item é aquele disposto na Planilha Orçamentária, parte integrante 

deste edital.  

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

3.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de